２０２４年３月

お得意様各位
シー・エイチ・オー新薬株式会社

薬価基準収載名およびコード変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2024 年 3 月 5 日付厚生労働省告示第 60 号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部

を改正する件」が告示され、下記製品の薬価基準収載方式が変更になりました。
 この変更に伴いまして、2024 年 4 月 1 日より下記のとおり変更となりますのでご案内申し上

げます。
 今後とも宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

◎統一名収載から銘柄別収載へ変更

製品名：オフロキサシン点眼液 0.3％「CHOS」

薬価基準収載名

（変更前）

薬価基準収載名

（変更後）

薬価基準収載医薬品コード

変更前 変更後

オフロキサシン

0.3％1mL 点眼液

オフロキサシン

点眼液 0.3％「CHOS」 1319722Q1015 1319722Q1171

以上